Директору МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс»
						г. Усть-Лабинска
						 И.А. Щучкиной
						от____________________________________________
						______________________________________
						(Ф.И.О. родителя (законного представителя), подающего заявление)
Заявление
Прошу принять мою дочь (моего сына) _________________________________________________________
								(фамилия)
_______________________________________________________________________________________
						(имя, отчество полностью)
в объединение «________________________________________________________________________»
		(наименование объединения, дополнительной программы)
на 202_-202_ год обучения.
Данные о ребенке:
Дата рождения и место рождения «___» ______________20____г. _______________________________
Свидетельство о рождении ребенка: серия_________________ номер_____________________________
выдано__________________________________________________________________________________
Паспорт (с 14-летнего возраста) серия _________________ номер________________________________
кем выдан _______________________________________________________________________________
СНИЛС № ____________________Сертификат учета №________________________________________
________________________________________________________________________________________
Посещает (детский сад, школу) _____________________________________________________________
					(наименование образовательного учреждения, № школы, класс, литер)
Мой ребёнок (ФИО)___________________________________________________________________ является/не является(нужное подчеркнуть)инвалидом , инвалидом детства, у ребенка есть ОВЗ.
					 _____________ подпись родителя (законного представителя)
Количество детей в семье: ___
Состоит ли ребенок на профилактическом учете_________(да/нет)
Мобильный телефон ребенка: ______________
Сведения о родителях (законных представителях):

Мать (лицо, его заменяющее) (Ф.И.О.) _____________________________________________________
Место работы и должность: ________________________________________________________________
Мобильный телефон, e-mail ________________________________________________________________
Адрес проживания: _______________________________________________________________________

Отец (лицо, его заменяющее) (Ф.И.О.) _____________________________________________________
Место работы и должность: ________________________________________________________________
Мобильный телефон, e-mail: _______________________________________________________________
Адрес проживания: _______________________________________________________________________
С Уставом МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска, лицензией на осуществление образовательной деятельности, локальными актами учреждения по организации образовательной деятельности, с дополнительной(ыми) общеобразовательной(ыми), общеразвивающей(ими) программой(ами) ознакомлен(а). ______________________/___________________________________
					(подпись)			(расшифровка)
Не возражаю против внесения добровольных пожертвований для развития материально-технической базы и организации образовательного процесса в МБУ ДО «Центр компетенций  «Импульс» г. Усть-Лабинска, с Положением о порядке привлечения денежных средств, в качестве пожертвований
 от физических и (или) юридических лиц ознакомлен (а)

«_____» _____________________ 202_г. ______________________________________________
(дата приема заявления)					 (личная подпись родителя, лица его заменяющего)
					______________________________/_______________________/
		(подпись ответственного должностного лица, принявшего заявление)/ расшифровка

Согласие на обработку персональных данных

В соответствии с ФЗ РФ от 27.06.2006 N2 152 ФЗ «О персональных данных» я, ____________________________________________________________________________________,
			(Ф.И.О.)
  являясь родителем (законным представителем), даю согласие МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска (ИНН 2356033429), на обработку персональных данных своих и своего ребенка: ____________________________________________________________________________,
			(Ф.И.О. ребенка)
а именно: данные о родителях, место обучения, адрес проживания, домашний или личный телефоны, родной язык, гражданство; данные мониторинга освоения программы; количество детей в семье, дата поступления в образовательное учреждение, дата и причина отчисления из образовательного учреждения) для размещении фотографий ребенка и иной информации на сайте учреждения, в т.ч. на сайтах учреждений системы образования в сети Интернет в целях распространения положительного опыта достижений ребенка, на информационном стенде, для передачи сведений о ребенке в СМИ; для составления списков участников акций, конкурсов; создания и отправки наградных документов акций, конкурсов, выставках; рассылки конкурсных материалов, использования в печатных презентационных (методических) материалах акций, конкурсов, выставках; предоставления в государственные органы власти, для расчета статистики участия в акциях, конкурсах, организации участия в выставках и в целях учёта и составления базы данных учащихся МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска.
С целью обработки и регистрации сведений, необходимых для оказания услуг учащимся в области образования, соглашаюсь на обработку персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая хранение этих данных в архивах и размещение в локальной сети учреждения с целью предоставления доступа к ним. Я предоставляю МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска право осуществлять следующие действия (операции) с персональными данными: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу моих персональных данных и персональных данных моего ребенка третьим лицам в пределах компетенции образовательной организации.
Я проинформирован(а) и согласен(а) с тем, что информация о МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска, организации и содержании учебного процесса является общедоступной и может публиковаться в открытых источниках. МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска вправе включать обрабатываемые персональные данные обучающегося в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных и муниципальных органов управления образованием, регламентирующих предоставление отчетных данных МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска.
С Положением о защите персональных данных в МБУ ДО «Центр компетенций «Импульс» г. Усть-Лабинска
 ознакомлен(а), права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
Согласие действительно с даты заполнения листа заявления и действует бессрочно.
[bookmark: _GoBack]«_____» _____________________ 202_ г. ______________________________________________
(дата подачи согласия)					 (личная подпись родителя, лица его заменяющего)